[image: logo_gap.jpg][image: ]
	CÔNG TY CỔ PHẦN	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	CHỨNG KHOÁN THÀNH CÔNG	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
               	----------------	-----------------------------------------
	Số: ___ /2014/TCSC-SOP       	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 1 năm 2015
	V/v. giải trình biến động trên 10%
	KQKD quý 4/2014 so với quý 4/2013
Kính gửi:   	- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC (SSC)
	- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM (HOSE)
	- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI (HNX)
Công ty Cổ phần chứng khoán Thành Công (TCSC) trân trọng kính chào và rất cảm ơn sự hỗ trợ và giúp đỡ quý báu từ Quý cơ quan trong suốt thời gian qua.
Về kết quả hoạt động kinh doanh, lợi nhuận sau thuế  Q4-2014 có biến động giảm 22,38% so với Q4-2013, TCSC có giải trình như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	Q4-2014
	Q4-2013
	Chênh lệch
	Biến động

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)=(3)-(4)
	(6)=(5)/(4)

	1
	Doanh thu
	7,213,806,636
	6,601,659,675
	612,146,961
	9.27%

	Doanh thu hoạt động môi giới chứng khoán
	765,667,769
	105,331,069
	660,336,700
	626.92%

	Doanh thu hoạt động đầu tư chứng khoán, góp vốn
	497,894,836
	103,181,575
	394,713,261
	383%

	Doanh thu hoạt động tư vấn
	                               -
	                            -
	0

	Doanh thu hoạt động lưu ký
	                37,560,255
	                  100,000
	37,460,255

	Doanh thu khác
	5,912,683,776
	6,393,047,031
	-480,363,255
	-7.51%

	2
	Chi phí hoạt động kinh doanh
	2,584,199,542
	1,600,038,563
	984,160,979
	61.51%

	3
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	3,123,232,129
	3,109,910,414
	13,321,715
	0.43%

	4
	Thu nhập khác
	0
	54,945,454
	-54,945,454
	100%

	5
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	1,506,374,965
	1,940,780,000
	-434,405,035
	-22.38%

Giải trình:
Lợi nhuận sau thuế của quí 4/2014 gỉam 22,38% so với quí 4/2013 cùng kỳ năm trước chủ yếu :
1. Doanh thu khác quí 4/2014 tăng 9,27% so với quí 4/2013 do trong kỳ  Doanh thu từ hoạt động môi giới  và  doanh thu từ hoạt động tự doanh tăng  rất nhiều so với kỳ trứơc .
2. Chi phí hoạt động kinh Doanh quí 4/2014 tăng 61,51% so với quí 4 /2013 chủ yếu do chi phí môi giới và chi phí cho hoạt động tự doanh tăng .
Trân trọng.
Nơi nhận:	TỔNG GIÁM ĐỐC
· Như trên
· Lưu: Thư ký, SOP
Thanh Cong Securities	72-74 Nguyen Thi Minh Khai, Ward 6, District 3, Hochiminh City
Business registration No.: 	81/UBCK-GP	Issuing date 31/01/2008
Tel: +84 8 38270527	Fax: + 84 8 246295	E-mail: info@tcsc.vn	Website: http://www.tcsc.vn
image1.jpeg
Global Alliance

P ARTNERS
Bridging the gap in the world market

image2.png
-y

ThanhGong

SECURITIES